

BI.2020.598 Ontwerpen, leveren en plaatsen van speel- en sporttoestellen

Datum: 21-12-2020

Mededelingen Geen

Bijlagen: /



Gemeente Vlaardingen

Volgnummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
63	Inhoud	Antwoord op vraag 35	Met uw antwoord op vraag 35 is de onduidelijkheid helaas niet weg genomen. Daarmee zou het namelijk ook kunnen volstaan als inschrijver bijvoorbeeld enkel hout, RVS en metaal zou kunnen leveren. Klopt deze aanname? U zegt namelijk niet dat kunststof geleverd moet kunnen worden, enkel dat er voldoende aanbod moet zijn in verschillende materialen.	Ja, uw aanname klopt. Kunststof is wel wenselijk (want past in sommige omgevingen het beste) maar geen eis.
64	Inhoud	Ondergronden	Ons is het nog steeds niet duidelijk of wij verplicht zijn valdempende ondergronden in de catalogus aan te bieden?	Valdempende ondergronden maken onderdeel uit van de opdracht en dienen in de catalogus aangeboden te worden. Bij onderdeel G-2.1 wordt het aanbod van verschillende typen ondergrond beoordeeld.
65	Proces	Planning	U heeft de planning aangepast van de aanbesteding. De publicatie van de volgende NVI is op 21 december. Het indienen heeft u verplaatst naar 7 januari. Gedurende het kerstreces kennen veel inschrijvers een bedrijfssluiting of een zeer beperkte bemanning zoals gebruikelijk. Bij deze het verzoek om het inschrijfmoment met minimaal één week op te schorten.	Niet akkoord. De planning blijft ongewijzigd.
66	Inhoud	Verificatievergadering	Nav vraag 42: Heeft u al tijdstippen in gedachten waarop u de verificatievergaderingen wilt houden? Zo ja, dan vernemen wij dit graag, zodat wij hier in onze planning rekening mee kunnen houden.	De exacte data en tijdstippen van de verificatievergaderingen zijn nog niet bekend.
67	Contract	Gunning van de opdrachten	Nav vraag 45: In paragraaf 5.4 schrijft u dat de aanbestedende dienst is gerechtigd offerteaanvragen te zenden aan die raamcontract aan wie in het kader van deze raamovereenkomst voor diezelfde speelplaats een opdracht is gegund. Deze alinea zal handelen over reeds bestaande speelplekken, aangezien het (bijna) nooit zal voorkomen dat er binnen de vier jaar van het nieuwe raamcontract toestellen vervangen dienen te worden. Wij lezen hierin, dat als er in een bestaande speelplek een toestel vervangen dient te worden, de oorspronkelijke leverancier -buiten de nieuwe raamovereenkomsten om- deze opdracht gegund kan krijgen. Klopt onze aanname? Indien onze interpretatie klopt stellen wij, dat de meeste leveranciers passende toestellen kunnen leveren en/of speeltoestellen bij de originele leverancier kunnen bestellen.	Hier gaat het om het behouden van samenhang en een uniforme uitstraling van speelplekken. Bij voorkeur worden alle toestellen van een speelplek bij een enkele leverancier besteld. Te renoveren speelplekken worden bij een raamcontractant besteld, maar bij een bestaande speelplek waar een enkel onderdeel of toestel vervangen moet worden -om wat voor reden dan ook- is de gemeente gerechtigd om dit bij de oorspronkelijke leverancier te doen.
68	Inhoud	Kerncompetentie 4	Mag de referentie van een gemeente in België zijn?	Ja, dat is akkoord.
69	Inhoud	Materiaal kunststof	Indien u zou vasthouden aan leverantie van toestellen in materiaal kunststof, mag de selectie dan beperkt zijn tot een bepaald soort toestel, zoals veerelementen?	Ja, dat is akkoord.